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Dokumentnamn Brevnr 

BREV 345 Rk1a 

Ärendenr Datum 
ÅLR 2022/2992 5.6.2023

 
Hänvisning 

  
 
Kontaktperson 
Rasmus Lindqvist, 
rasmus.lindqvist@regeringen.ax 
018 25 193 

Till alla åländska kommuner 
 

Ärende 

Valanvisning 1 2023: Kommunstyrelsens och den kommunala centralvalnämndens 
förberedelser 

Nästa ordinarie lagtings- och kommunalval förrättas söndagen den 15 oktober 2023. 
Förtidsröstningstiden infaller mellan den 30 september och 10 oktober. Med anledning av 
detta vill landskapsregeringen uppmärksamma kommunerna om förberedelser som 
behöver vidtas inför valen.  
 

Kommunstyrelsens förberedelser 
Kommunstyrelsen ska senast den 1 september 2023 fatta beslut om allmänna 
förtidsröstningsställen och vallokaler i kommunen. Kommunen ska även meddela 
landskapsregeringen och Statens Ämbetsverk på Åland om allmänna 
förtidsröstningsställen, vallokaler och inrättningar senast den 1 september. Utöver detta 
ska kommunstyrelsen i god tid inför valet utse valnämnder och valbestyrelser. Mer 
information finns i Valanvisning 1 2023 som finns som bilaga till detta brev.  
 

Kommunala centralvalnämndens förberedelser 
Den kommunala centralvalnämnden ska sammanträda på kallelse av ordföranden första 
gången senast måndagen den 28 augusti (mötet kan med fördel hållas tidigare). Mer 
information om centralvalnämndens förberedelser finns i Valanvisning 1 2023.  
 

Formulär för kandidatnominering 
Vid kandidatanmälan ska särskilda formulär som fastställs av landskapsregeringen 
användas. Formulären hittas på val.ax (https://www.val.ax/kandidater-
partier/kandidatnominering/stalla-kandidater-kommunalval). Kommunerna kan hänvisa de 
politiska föreningarna och valmansföreningarna till val.ax för mer information om 
kandidatnominering. På sidan finns även instruktionsfilmer för kandidatnominering.  
 
 
 



  

    

 

 

  
2 (3) 

Rättelseyrkanden som gäller rösträttsregistret 
Rösträttsregistret upprättas enligt uppgifterna i befolkningsdatasystemet och 
hembygdsrättsregistret den 1 september kl. 24. Rättelseyrkanden gällande 
rösträttsregistret handläggs av centralnämnden för lagtingsval. Rösträttsregistret finns 
framme för granskning av allmänheten hos Statens Ämbetsverk på Åland (även per telefon) 
från och med den 7 september. Rättelseyrkanden som gäller rösträttsregistret ska var 
inlämnade senast måndagen den 25 september kl. 16.00. 
 
I 22 § 4 och 5 mom. vallagen stadgas att landskapsregeringen ska utarbeta en blankett som 
kan användas för framställande av rättelseyrkande, samt se till att sådana blanketter finns 
på kommunkanslierna och på de ställen där uppgifterna i rösträttsregister finns tillgängliga. 
Kommunen har enligt vallagen en skyldighet att på begäran bistå den som vill yrka på 
rättelse genom att utan dröjsmål vidarebefordra rättelseyrkandet till 
valregistermyndigheten (landskapsregeringen).  
 
I lagtings- och kommunalvalet 2023 är det för första gången möjligt att skicka in sitt 
rättelseyrkande till centralnämnden för lagtingsval helt elektroniskt. Den elektroniska 
blanketten och pappersblanketten hittas på den här sidan (https://www.val.ax/valjare/vem-
far-rosta/kontrollera-din-rostratt). Pappersblanketter ska även finnas att få vid 
landskapsregeringen, alla kommunkanslier och vid Statens Ämbetsverk på Åland 
(blanketterna kan skrivas ut på ovanstående adress).  
 
Efter att rösträttsregistret har vunnit laga kraft den 29 september kl. 12.00 skrivs 
vallängderna ut ur registret röstningsområdesvis och distribueras till de kommunala 
centralvalnämnderna.  
 

Mer information och utbildning 
Den viktigaste källan för information om de kommande valen är hemsidan val.ax. Hemsidan 
uppdateras kontinuerligt med aktuell information under hela valprocessen. Det finns 
specifika sidor för valmyndigheterna där t.ex. landskapsregeringens valanvisningar laddas 
upp.  
 
Frågor från allmänheten angående valet kan skickas till e-postadressen 
valinfo@regeringen.ax. Närmare valen kommer det även att finns ett särskilt 
telefonnummer för valfrågor (meddelas senare).  
 
Den första valutbildningen för valfunktionärer ordnas måndagen den 4 september kl. 
15.00 – 17.00 i auditorium Sälskär, Ålands lagting. Utbildningen kan även följas via teams 
(länk här) och den spelas också in.  
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Den första utbildningen fokuserar på kandidatanmälningen och förtidsröstningen. 
Utbildningen vänder sig till kommunernas kontaktpersoner, kommunala 
centralvalnämnder, valnämnder, valbestyrelser och valförrättare.  
 

Kontaktpersoner för valfrågor 
Frågor angående val besvaras av landskapsregeringens kontaktpersoner i valfrågor.  
 
Rasmus Lindqvist, rättssakkunnig, tfn 25 193, rasmus.lindqvist@regeringen.ax  
Max Andersson, rättssakkunnig, tfn 25 459, max.andersson@regeringen.ax  
 
 
 
 
Rättssakkunnig Rasmus Lindqvist 
 
 
 

BILAGOR   Valanvisning 1: Kommunstyrelsens och den kommunala centralvalnämndens 
förberedelser 

  Valtidtabell 2023 

FÖR KÄNNEDOM  Statens Ämbetsverk på Åland, magistatsenheten  

  Åland Post, Tina Hietanen-Rauttu, tina.hietanen-rauttu@alandpost.com 


